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Keski-Uudenmaan ympäristökeskus 
Palvelualue 
Vastuuhenkilö: ympäristökeskuksen johtaja 
Risto Mansikkamäki 
 
 
Olennaiset tapahtumat tammi-huhtikuu 2019 
 
Tuusulanjärven kunnostushanke siirtyi vuoden 2019 
alussa Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskun-
tayhtymältä Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen 
hoidettavaksi. Samalla ympäristökeskuksen vastuulle 
siirtyi myös Järvenpään alueella toteutettavan Hulevedet 
haltuun - Loutinoja kuntoon -kärkihankeen valuma-alu-
een karttatarkastelut ja veden laadun seurantoihin osal-
listuminen. 
 
Ympäristökeskus on jatkanut keväällä 2018 käynnisty-
nyttä maatalouden vesiensuojeluhanketta VILKKU Plus, 
jonka yhtenä keskeisenä tavoitteena on toteuttaa maan-
viljelijöiden neuvontaportaali.  VILKKU Plus –hankkee-
seen osallistuvat ympäristökeskuksen sopijakunnista 
Mäntsälä, Nurmijärvi ja Tuusula.  
 
Ympäristökeskuksen terveysvalvonnan ja eläinlääkintä-
huollon palveluyksiköt ovat jatkaneet Uudenmaan maa-
kunnan muiden ympäristöterveydenhuollon viranomais-
ten kanssa maakunnallisen yhteistyön kehittämistä sote- 
ja maakuntauudistuksen kariutumisesta huolimatta. Ter-
veysvalvonnan palveluyksikössä on lisäksi otettu käyt-
töön uusi, valtakunnallinen ympäristöterveydenhuollon 
keskitetty toiminnanohjaus- ja tiedonhallintajärjestelmä 
(VATI). 
 
Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta käsitteli loppu-
vuodesta 2018 Focus-alueen maanrakentamista edellyt-
tävät luvat ja antoi alkuvuodesta 2019 Vaasan hallinto-oi-
keudelle lausuntonsa niistä tehtyihin valituksiin. 
 
Ympäristökeskus on alkuvuodesta 2019 käynyt kunta-
kohtaiset kehittämiskeskustelut kaikkien sopijakuntiensa 
kanssa. 
 
Keski-Uudenmaan ympäristökeskus vietti 10-vuotisjuh-
laansa 1.4.2019 järjestämällä juhlaseminaarin vesiturvalli-
suuden riskeistä ja mahdollisuuksista. 
 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen tammi-huhti-
kuussa 
 
Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen toimintaa 
vuonna 2019 ohjaavat seuraavat ympäristökeskuksen 
strategiaa täydentävät tavoitteet. Myös sellaiset palvelu-
sitoumukset ja toiminnalliset päämäärät, joille palvelu-
suunnitelmassa ei ole asetettu erillisiä tavoitteita, ovat 
ympäristökeskuksen toimintaa ohjaavia. 
 
 

Ympäristökeskuksen hallinto (18313001) 
Palveluyksikkö  
Vastuuhenkilö: ympäristökeskuksen johtaja Risto Man-
sikkamäki 
 
Ympäristökeskus toimii joustavasti ottaen huomioon 
asiakkaidensa ja sopijakuntien tarpeet. Ympäristökes-
kus on seudullisesti tunnettu ja siellä on helppo asioida. 
(palvelusitoumus) 
1. Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen toiminta on 

järjestetty ottamalla huomioon toimintaympäristön 
muutokset, viranomaisvelvoitteet, sopijakuntien pal-
velu- ja yhteistyötarpeet sekä asiakkuuksien koko-
naisvaltainen hallinta. 

Mittari: 
− Vuoden 2019 aikana on selvitetty sote- ja maakunta-

uudistuksen, ympäristökeskuksen viranomaistehtä-
vien toimivuuden sekä asiakkuuksien hallinnan vai-
kutukset ympäristökeskuksen toiminnan organisoin-
tiin ja resursointiin niin, että tarvittavat muutokset 
voidaan tehdä hallitusti ja oikea-aikaisesti. 

− Seuranta: Vireillä olleen sote- ja maakuntauudistuk-
sen kariuduttua ympäristökeskus varautuu kehittä-
mään toimintaansa nykyisen palvelukokonaisuuden 
puitteissa. Ympäristökeskus tulee tästä huolimatta 
käymään kuluvan vuoden aikana lävitse kaikki palve-
luyksikkönsä toiminnan organisoinnin ja resursoinnin 
näkökulmasta. Ympäristövalvonnan palveluyksikköä 
koskeva selvitys voidaan ottaa huomioon jo vuoden 
2020 talousarvioesityksessä. 

 
Ympäristövalvonta (18313101) 
Palveluyksikkö   
Vastuuhenkilö: ympäristövalvontapäällikkö Katariina Se-
renius 
  
Ympäristökeskus tuottaa palvelunsa taloudellisesti ja 
tehokkaasti. (palvelusitoumus) 
2. Ympäristövalvonnan prosessit ovat tehokkaita, teh-

tävät on riskiperusteisesti priorisoitu ja käytössä on 
tehokkaat työkalut. 

Mittari: 
− Valvontasuunnitelmaan sisältyvän riskiperusteisen 

priorisointijärjestelmän toimivuutta arvioidaan ja sii-
hen tehdään tarvittaessa parannuksia vuoden 2019 
loppuun mennessä. 

− Seuranta: Työ on vasta alkamassa. 
 
Ympäristökeskus toimii ratkaisukeskeisesti ja yhteistyö-
hakuisesti. (palvelusitoumus) 
3. Ympäristövalvonnassa on mahdollista hyödyntää 

sähköistä asiointia. 
Mittari:  
− Sähköisesti toimitettujen hakemusten määrä. 
− Seuranta: Lupapisteessä on alkuvuonna tullut vireille 

15 hakemusta. Viime vuonna samaan aikaan vireille 
oli tullut 12 hakemusta. 
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Ympäristönsuojelu (18313201) 
Palveluyksikkö 
Vastuuhenkilö: ympäristönsuojelupäällikkö Tapio Reijo-
nen 
 
Keski-Uudenmaan ympäristön tila ei heikkene, ja mo-
nella osa-alueella ympäristön tila on parantunut. (toi-
minnallinen päämäärä) 
4. Keski-Uudenmaan ympäristökeskus edistää kuntien 

ja muiden toimijoiden ympäristövastuullista toimin-
taa. 

Mittari: 
− Alueen ympäristövastuullisia toimijoita kannuste-

taan Keski-Uudenmaan ympäristöpalkinnolla. 
− Jatketaan Viljelijälähtöistä tiedonvälitystä maatalou-

den vesiensuojelusta Keski-Uudellamaalla (VILKKU 
Plus) -hanketta Tuusulanjärven valuma-alueella, 
Mäntsälässä ja Nurmijärvellä. 

− Seuranta: Ympäristöpalkinto jaetaan maailman ym-
päristöpäivänä 5.6.2019.  
VILKKU Plus- hanke on käynnissä hankeohjelman 
mukaisesti. 

 
Keski-Uudellamaalla toimitaan vastuullisesti ilmasto-
muutoksen hillitsemiseksi ja siihen sopeutumiseksi. (toi-
minnallinen päämäärä) 
5. Keski-Uusimaa on ilmastovaikutuksiltaan hiili-neut-

raali vuoteen 2050 mennessä. Alueen ominaispääs-
töt ovat pienentyneet 33 % vuodesta 1990 vuoteen 
2020 mennessä. 

Mittari: 
− Ympäristökeskuksen johdolla laaditaan KUUMA-

seudulle hyväksyttäväksi uusi päivitetty ilmasto-oh-
jelma vuoteen 2035 asti. Tavoitteena on vähentää 
seudun kasvihuonekaasupäästöjä 80 % vuoteen 
2035 mennessä. 

− Julkaistaan Ilmastokatsaus 2018, joka seuraa ja ver-
tailee Keski-Uudenmaan kuntien ilmasto-työn ete-
nemistä sekä päästö- ja energiasäästötavoitteiden 
toteutumista. 

− Seuranta: KUUMA-seudun uusi ilmasto-ohjelma sekä 
Ilmastokatsaus 2018 valmistuvat syksyllä 2019. 

 
Terveysvalvonta (18313301) 
Palveluyksikkö   
Vastuuhenkilö: vs. terveysvalvonnan päällikkö Jaana 
Niemi-Aro 
 
Ympäristökeskus kehittää aktiivisesti toimintaansa ja 
eritystilannevalmiuttaan sekä työntekijöiden osaa-
mista muuttuvissa olosuhteissa. (palvelu-sitoumus) 
6. Terveysvalvonnan tulosyksikkö kehittää aktiivisesti 

valtakunnallisesti yhdenmukaista ympäristötervey-
denhuollon viranomaistoimintaa. 

Mittari:  
− Terveysvalvonta ottaa käyttöön uuden valtakunnal-

lisen Vati-asiakastietojärjestelmän vuonna 2019. 
− Seuranta: Vati-asiakastietojärjestelmä on otettu käyt-

töön. 

 
Ympäristökeskus tuottaa palvelunsa taloudellisesti ja 
tehokkaasti. (palvelusitoumus) 
7. Terveysvalvonnan suunnitelmallinen valvonta on 

tehokasta. 
Mittari: 
− Valvontasuunnitelman mukaisista tarkastuksista 

tehdään vähintään 85 % ja kaikkiin kohteisiin, joissa 
havaintaan elintarviketurvallisuutta vaarantavia epä-
kohtia, tehdään seurantatarkastus. 

− Seuranta: Vati-asiakastietojärjestelmän käyttöönotto 
on hidastanut suunnitelmallisen valvonnan toteutu-
mista alkuvuodesta.  

 
Eläinlääkintähuolto (18313401) 
Palveluyksikkö 
Vastuuhenkilö: eläinlääkintähuollon päällikkö Maija Kal-
lioniemi 
 
Ympäristökeskus kehittää aktiivisesti toimintaansa ja 
eritystilannevalmiuttaan sekä työntekijöiden osaa-
mista muuttuvissa olosuhteissa. (palvelu-sitoumus) 
8. Eläinlääkintähuollon tulosyksiköllä on hyvät valmiu-

det sote- ja maakuntauudistuksen läpivientiin omas-
sa toiminnassaan. 

Mittari:  
− Asiaa käsitellään eläinlääkintähuollon yksikköko-

kouksissa vuonna 2019 ja valmistelussa tarvittavat 
aineistot toimitetaan ajoissa maakunnan valmistelu-
organisaation käyttöön. 

− Seuranta: Ennen maakuntahankkeen kaatumista on 
toimitettu tarvittavat aineistot valmisteluorganisaa-
tiolle ja asiaa on käsitelty eläinlääkintähuollon yksik-
kökokouksissa. 


